Kính gửi:

- Thầy cô Ban Giám hiệu nhà trường;

- Ban Chấp hành Công đoàn, Đoàn thanh niên;

- Tổ chuyên môn và tổ văn phòng;

- Giáo viên chủ nhiệm 39 lớp.

Căn cứ công văn số 2570/SGDĐT-CTTT ngày 25/7/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo

về triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày toàn dân phòng, chống mua bán người 30/7.

Nhằm tuyên truyền, phổ biến về các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách,

pháp luật của Nhà nước về công tác phòng, chống tội phạm nói chung và phòng, chống

mua bán người nói riêng. Trường THPT Đào Sơn Tây đề nghị Ban giám hiệu, tổ chuyên

môn và tổ văn phòng, các đoàn thể trong nhà trường, GVCN, cha mẹ và học sinh thực hiện

các nội dung sau:

1. Hưởng ứng Ngày toàn dân phòng, chống mua bán người 30/7.

2. Đẩy mạnh giáo dục truyền thông, tuyên truyền về các chủ trương, đường lối của

Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác phòng, chống tội phạm nói

chung và phòng, chống mua bán người nói riêng trong cán bộ, giáo viên, nhân viên, cha

mẹ và học sinh với các nội dung:

- Kết luận số 13-KL/TW ngày 16/8/2021 của Bộ Chính trị về việc tiếp tục thực hiện

Chỉ thị số 48-CT/TW ngày 22/10/2010 của Bộ Chính trị khóa X về tăng cường sự lãnh đạo

của Đảng đối với công tác phòng, chống tội phạm trong tình hình mới;

- Luật Phòng, chống mua bán người và các văn bản hướng dẫn thi hành;

- Quyết định số 193/QĐ-TTg ngày 09/02/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt

Chương trình phòng, chống mua bán người giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030.

3. Truyền thông trên bảng tin điện tử trước cổng trường với khẩu hiệu

“Hưởng ứng Ngày toàn dân phòng, chống mua bán người 30/7”

  Thời gian: từ ngày 26/7 đến 31/7/2022

4. Triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày toàn dân phòng, chống mua bán người 30/7

- Nhà trường phối hợp với Phường Linh Xuân triển khai các hoạt động tuyên truyền,

giáo dục về phòng, chống mua bán người bằng các hình thức đa dạng phong phú, phù hợp

với tình hình thực tế của đơn vị.

- Công Đoàn, Đoàn Thanh Niên đa dạng hóa các nội dung, hình thức tuyên truyền,

truyền thông và phòng ngừa xã hội đối với tội phạm mua bán người; tuyên truyền nâng cao

kiến thức, kỹ năng phòng, chống mua bán người cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, người

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT ĐÀO SƠN TÂY

Số: 121 /THPT.ĐST

V/v hưởng ứng Ngày toàn dân phòng,

chống mua bán người 30/7

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 26 tháng 7 năm 2022

lao động và học sinh.

- Truyền thông về phòng, chống mua bán người trên hệ thống mạng xã hội như

Fanpage, Zalo,… trên trang thông tin điện tử của nhà trường, Đoàn Thanh niên.

Đề nghị các bộ phận, cá nhân có liên quan nghiêm túc thực hiện, hưởng ứng Ngày toàn

dân phòng, chống mua bán người 30/7/2022./.

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT (P. CTTT);

- BCH CĐ, ĐTN;

- Tổ CM, VP; GVCN;

     - Lưu: VT.

Hoàng Thị Hảo